
   Opět máte před sebou nové číslo zpravodaje. 
 Do poslední chvíle se pracovalo na konečném scénáři a dramaturgii   

 letošního V.ročníku Ostroměřských slavností, spojených s VI. Sjezdem 
rodáků naší obce včetně přidružených obcí. Celý jejich program je vložen 

do tohoto zpravodaje. Propagace letošních slavností  je tentokráte  
zajištěna nejen plakáty, ale i přes média. Byl nahrán reklamní spot, který 

budete moci slyšet v týdnu před akcí na rádiu Blaník. Časový rozpis  
včetně data vysílaných spotů  je k dispozici uvnitř zpravodaje. 

 
Rád bych upozornil na pátek 21.6. 2013, kdy po setmění proběhne  
projekce archivních filmů. Potěšíme Vás nově ,,objevenými “filmy:  
Barevným filmem 1.máj z roku 1974 a dalším z pochodu Krajem 

E.Štorcha z roku 1978. Filmy mají ucelené záběry s detaily na osoby, 
jsou bez komentáře, podkreslené hudbou a opět je jejich autorem pan  

Miloň Říha, jako u předchozích filmů, které jsou již na DVD.  
Osobně mám z těchto filmů velikou radost, protože je zde nafilmován 

střípek části historie Ostroměře s jejími občany. 
Vyvrcholením sobotního programu bude slavnostní ohňostroj  

s mluveným slovem Mudr.Františka Jansy. 
V nedělním programu si nenechte ujít vystoupení legend československé 

bigbeatové a folkové scény: Hany a Petra Ulrychových se svojí  skupinou 
Javory Beat. Toto vystoupení je perličkou  

letošních slavností a Sjezdu rodáků. 
Takže nezbývá nic jiného, než poprosit opět tam „nahoru“ o pěkné  

 počasí. Takže s dobrou náladou nashledanou na slavnostech……….                                                                  
                                                                     Miroslav Vobořil  

zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd  

č.: 4      ročník:42           rok:2013                cena:8,č.: 4      ročník:42           rok:2013                cena:8,--   Kč  Kč   

  web: www.ostromer.cz  web: www.ostromer.cz                                                    e                                                  e--mail: mks.ostromer@centrum.czmail: mks.ostromer@centrum.cz  

dále uvnitř listu  

naleznete: 

Zprávy z obce….      

5.Ostroměřské 
slavnosti se Sjez-

dem rodáků … 

Fotoreportáž z 
vítání občán-

ků…... 

Soutěž o nejhezčí 
loutku  

Pozvánka na akce 

Z kroniky Ostro-
měře a                  

Domoslavic ...  

Zprávičky ze      
školy…. 

Úspěchy našich 
florbalistů…..  

Inzerce firem...  

Pro dobrou        
náladu… 

                         
Příloha-plakát…. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je  
ochoten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro         
spolupráci při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších spole-
čenských  aktivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 



ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE: : :    

 
 Usnesení z II. veřejného zasedání 
veřejného zastupitelstva, konaného dne 
25.dubna 2013. 
 
Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  s c h v á l i l o  
 
Pronájem pozemku 300/26. 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene s RWE  
– přípojka školka. 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene s RWE  
– přípojka hasičárna. 
 
Prodej části pozemku  848/12 v k.ú. Ostroměř  
– záměr. 
 
Žádost o schválení převodu výsledku hospodaření 
ZŠ. Čerpání zvýšených výdajů za 1 čtvrtletí r. 2013 
 
(Na základě rozhodnutí ZO  Ostroměř  z 5 veřejného 
zasedání v roce 2012, kde si ZŠ Ostroměř podala žá-
dost o povolení výjimky z počtu žáků a tím i o dofi-
nancování pedagogických  a provozních zaměstnanců, 
žádala o převedení čtvrtiny ze chválené částky 
331.927,40 Kč. Původní částka byla myšlena, dle po-
dané žádosti, na dofinancování základních platů peda-
gogického a nepedagogického pracovníka,  kterého 
musí ZŠ přijmout na základě odsouhlasené výjimky.                                                   
Hlasovalo se o částce 83.120,53 Kč, která se skládá ze 
závazných ukazatelů a nezávazných - na základní pla-
ty /plat. tarify/ je to částka 38312,- Kč na odměny část-
ka 8500,- a dále na pojistné hrazeném zaměstnavate-
lem, FKSP, náhrady platu a zák. pojištění). 
 
Rozdělení příspěvků spolkům dle návrhu, projed-
naného komisí KPSZČ. 
 
(Rozdělovala se částka 103000,- Kč : dětské centrum 
12000,- Kč, rybáři 8000,- Kč, hasiči 7000,- Kč, střelci 
8000,- Kč, ČSTV 26000,- Kč, zahrádkáři 4000,- Kč, 
turisti 6000,- Kč, Sokol 25000,- Kč, Klub žen 7000,- 
Kč dále se poskytne dotace stacionáři Kamarád ve výši          
3000,- Kč a časopisu Pod Zvičinou 1000,- Kč). 
 
Prodej pozemku 76/1 v k. ú. Ostroměř – záměr. 
                                                                           
Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  n e s c h v á l i l o  
 
Možnost investice do nákupu státních spořících dluho-
pisů.                                                 
                                                                               (mv) 
******************************************** 
Platbu poplatků za odpady,psy a za zpravodaj 
pro období kalendářního roku 2013 lze provést 
i převodem na účet  č.účtu : 1162669369/0800  
 

Odpady rok 2013 : VS 1340 + číslo popisné                                                                              

dospělí : 480,- Kč,  děti ( do 18 let ) : 320,- Kč  

Pes  rok 2013 : VS 1341 + rodinný dům 90,- Kč, bytový dům 

150,- Kč 

Zpravodaj rok 2013 : VS 33922111 + číslo popisné                                                                             
80,-Kč roční předplatné + číslo popisné    

Do příkazu zadaného přes webové rozhraní Vaší bankovní spo-

lečnosti lze zadat i jméno s příjmením pro větší kontrolu 

a přehlednost zpracování došlých plateb na účet obce.    
 
******************************************** 
T E R M Í N Y  S V O Z Ů  T Ř Í D Ě N É H O                                                                                     
(PYTLOVÉHO) ODPADU                                                                         
 
červen    3.6.  17.6. 2013  
červenec 1.7.  15.7. 2013  
            

******************************************** 

OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 

tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 
webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
                  
*********************************************** 

Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za  
měsíc květen a červen je 20.6.2013          

     Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry 
 Doležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 
Upozorňujeme čtenáře, že zpravodaj si lze stáhnout z 

 webových stránek, včetně archivních zpravodajů  
ve formátu pdf. 

 
*********************************************** 
Vysílání pozvánky na letošní 5.ročník Ostroměřských 
slavností spojených s 6.Sjezdem rodáků na rádiu Blaník  
Délka spotu je 30 sec., byl natočen a masterován ve studiu 
v Hořicích. 
Spot namluvil Mudr.František Jansa.  
 
Vysílací dny s časy :  
Po 17.6. 2013 od 8,00,  11,00,  13,00, 16,00  hod. 
Út  18.6.2013 od 6,00,    9,00,   12,00, 14,00 hod. 
Stř. 19.6.2013 od 9,00,  11,00,  15,00, 17,00 hod.  
Čt.  20.6.2013 od 6,00,    8,00,  12,00, 14,00 hod 
Pá.  9,00 2013 od 9,00,  11,00,  14,00, 16,00 hod.  
Zároveň bude ve vydání Jičínském deníku, který vyjde 
21.6.2013 dvoustrana, která bude věnována naší obci. 
 
Můžeme být právem hrdi na tu skutečnost, že naše obec se 
velmi významně zařadila mezi obce a města v pořádání 
velkých kulturní akcí. Naše ,,Ostroměřské slavnosti“ se 
staly již velkým pojmem nejen našeho regionu, ale i celého 
kraje. Pro naši obec to znamená především velkou prezen-
taci.                                                                                (mv) 



OSTROMĚŘSKÉ SLAVNOSTI  SPOJENÉ SE SJEZDEM 
RODÁKŮ OBCE OSTROMĚŘ A PŘIDRUŽENÝMI OB-
CEMI DOMOSLAVICE, NOVÉ SMRKOVICE A SYL-
VÁRŮV ÚJEZD :  21-23.června 2013 
 
Připravujeme pro Vás program na 5. ročník Ostroměř-
ských slavností spojených se sjezdem rodáků.Koncept dra-
maturgie s programem jednotlivých vystoupeních je násle-
dující.  
 
Začneme již v pátek 21.6.2013 a to formou sousedského 
posezení při hudbě kytaristy a zpěváka Petra Němečka  v 
podvečer a následně po setmění proběhne projekce filmů o 
Ostroměři včetně dobových archivních snímků včetně fil-
mů ze sjezdu rodáků z roku 2008 a z předchozích ročníků 
Ostroměřských slavností.Novinkou bude projekce nově 
objevených archivních filmů. 
V sobotu 22.6.2013 proběhne ve 13,00 hod zahájení vy-
stoupením dětí ze ZŠ a MŠ Ostroměř, cvičenců z TJ Sokol 
Ostroměř. 
 
V hlavním programu vystoupí zpěvák Josef Vágner,  
Elton John Revival, taneční soubor Caramelka, DogDan-
cing (Zuzka +Jenny) ukázka tance se psem, ukázka zásahu 
SDH Ostroměř. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve večerním 
programu bu-
de následovat 
taneční zábava 
s kapelou Ser-
vis-Vokap, ( V 
Domoslavicích 
proběhne taneč-
n í  z á b a v a 
v ,,Zátiší“ ),  po 
22,00 hod pro-
běhne slavnostní ohňostroj na hudbu s mluveným slo-
vem. 

V neděli od-
poledne pro-
běhne koncert 
dechové hud-
by Táboran-
ka a po nich 
bude následo-
vat vystoupe-
ní legend čes-
koslovenské 
beatové a 
populární hudby Hany a Petra Ulrychových se svojí 
skupinou Javory beat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po celou dobu slavností bude otevřeno muzeum,ZŠ a 
MŠ, v knihovně budou vystaveny kroniky a fotodoku-
mentace. Zároveň bude vystavena technika SDH Ostro-
měř. V sobotu bude celé odpoledne pro naše děti k dis-
pozici zdarma skákací hrad a malování na obličej s rádi-
em Blaník. 
Mediálním partnerem slavností bude Jičínský deník a 
Rádio Blaník.           
                                 Za přípravný tým  Miroslav Vobořil 



SPOLEČENSKÁ KRONIKA …... 

 
 
 

 

Dne 26.4.2013 jsme 

přivítali nové            

občánky obce  

Nelu Rubínovou, Adrianu Šafkovou, 
 Jakuba Splítka, Adama Kodata,  

Tamaru Balogovou ,Michaelu Berkyovou 
Lukáše Daniše  a Marii Terezii Gáborovou 

 
Foto M.Vobořil  (fotky jsou zveřejněny po souhlasu 

 
srdečně 
Všem oslavencům            
       ze srdce  
              blahopřejeme !!! 
  
Květen  2013 
 
Hypiusová Marie        Ostroměř           90 let 
Zmátlíková Květa      Ostroměř           89 let 
Tobolková Miluše       Domoslavice       88 let 
Syslová Marta            DD Mlázovice   87 let 
Beránková Miloslava  Ostroměř           87 let 
Němcová Hana           Ostroměř           83 let 
Kindlová Milada        Ostroměř           80 let 
Bílek Stanislav            Sylvárův Újezd 81 let 
Baudyšová Jana          Ostroměř           75 let 
Kavan Jaroslav           Ostroměř           70 let 
Balihar Ladislav         Ostroměř           70 let 

  
srdečně 
Všem oslavencům            
       ze srdce  
              blahopřejeme !!! 
  
Červen  2013 
 
Němečková Božena    DD Mlázovice 89 let 
Faltová Miloslava      Ostroměř            87 let 
Šmejc Miloš                 Ostroměř            84 let 
Vojtíšek Stanislav       Ostroměř            83 let 
Zörnig Jaromír            Ostroměř            81 let 
Vávra Jan                   Ostroměř            75 let 
Horníková Jana          Ostroměř            70 let 
Mádlová Jaroslava     Ostroměř            70 let 
Novotný Miroslav      Ostroměř            70 let 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   
   
   
   
   
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Vzpomínáme ……….. 
 
Dne 23. května 2013 tomu jsou čtyři roky,  
kdy nás opustila naše drahá a obětavá maminka,  
babička a prababička p. Emilie Pokorná 
z Domoslavic. 

 

Stále vzpomínají dcera a syn s rodinami. 

Vzpomínka ………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMANA 
 

Slavní rodáci 
jsou pýchou a 
velkým kul-
turním odka-
zem každého 
města a obce, 
Obecní úřad 
v Ostroměři v 
budově kul-
turního stře-
diska otevřel 
stálou expedici, kde je možné nahlédnout do filmově a 
knižně zpracovaných pravěkých scenerií, jež se staly spo-
lečným prvkem života a díla Štorcha i Zemana.Návaznost 
tématu zajišťuje i osídlenost Ostroměřska-datována od 
doby kamenné a potvrzena nálezy. 
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním toho-
to tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v pro-
storách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vyba-
venost nejmodernější světelnou a zvukovou technikou, 
kterou mají k dispozici ve většině případů pouze větší di-
vadelní scény. Novinkou je nové stupňovité hlediště pro 
diváky s vynikající viditelností na jeviště.Představení lze 
objednat samostatně, nebo jako součást prohlídky muzea.  
 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
10.00-15.00 hodinou na zazvonění.  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel.  
491 202 241 u paní Štejnarové. 
 
 

Ještě krátce o našem Místním kulturním  
středisku a Muzeu E.Štorcha a K.Zemana 
 
V současné době  je celé muzeum po vymalování a vel-
kém úklidu. Byly zároveň opraveny praskliny ve zdi. V  
muzeu je doplněna expozice, která je se zmiňuje i o dal-
ších významných osobnostech naší obce, např.kronikáři 
obce P.Krejčím, prof. J.Procházkové, profesoru Mirosla-
vu Holubovi a dalších. Jsem pevně přesvědčen, že do 
našeho muzea po právu patří a můžeme se těmito lidmi 
pochlubit a vzdát jim tímto čest.  
Z velké zasedací místnosti MKS plánujeme zřídit hudeb-
ní salónek (koncertní sálek, kde by mohly vystupovat 
děti ze školy a ZUŠ. Zároveň by tato místnost byla vy-
mezena i na přednášky. 
Klavír– malé křídlo zn.Petrof  umístěné v této místnosti 
je v současné době v nedobrém stavu a potřebuje kom-
plexnější generální opravu. Tato generální oprava bude 
finančně náročná. Je ale potřeba tento unikátní nástroj 
zachránit. V nedobrém stavu je i harmonium v naší kap-
li. Protože se jedná o obecní majetek, bude potřeba s tě-
mito opravami počítat do finančního rozpočtu příštích 
let, pokud bude tento záměr odsouhlasen zastupitelstvem 
naší obce.                                                                    
                                                                                
Zjednodušená verze našich stránek pro naše 
starší spoluobčany je již k dispozici 
V pravém sloupci menu je umístěn 
pod názvem SENIOŘI ( s ikonkou brýlí ). 
Po kliknutí na tento odkaz se Vám zobrazí zjednodušená 
a přehledná navigace v podobě ikonek.Je zde možnost si 
upravit (nahoře na liště ) velikost písma podle potřeby. 
Kliknutím na jednotlivé ikonky se vám zobrazí Vámi 
požadované informace.Některé obsahy informací lze 
nechat nahlas předčítat. 
Na  rozvoji našich stránek stále pracujeme ve spolupráci 
s firmou Galileo s.r.o., výrobcem a dodavatelem rozhraní 
našich webových stránek.    
 
Naprogramování s umístěním firem a institucí 
naší obce  s GPS polohou do mapy na našich 
stránkách.  
Využíváme dalších možností našich web.stránek. 
Do mapy ( kterou máte po pravé  straně - pod počasím ) 
budou postupně vkládány GPS souřadnice firem, institu-
cí a památek, které jsou v  naší obci. Je potřeba kliknou 
do této mapy na Ostroměř, více přiblížit na větší rozliše-
ní a firmy včetně institucí se Vám v podobě vlaječek, 
nebo fotek zobrazí. Přímý odkaz : modules/mapy/ 
Se kolegou starostou jsme se domluvili na bezplatném 
umístění firem do tohoto rozhraní ve smyslu jejich pod-
pory a rozvoje v této pro podnikatele nelehké době. 
Postupně budeme vkládat firmy, pomohlo by nám, kdy-
by jste nám - zástupci a majitelé firem poslali na E-
mail: studiomv@mybox.cz doplňující  informace ( otví-
rací doba apod ) včetně fotografií, kterou budou vloženy 
do rozhraní web.stránek naší obce. 
 
Postupně byly již vloženy některé firmy včetně institucí 
( MKS, OÚ apod )    



OBECNÍ KNIHOVNA   

 
MUSÍME PŘEČÍST HODNĚ 

KNIH, ABYCHOM ZJISTILI, O 

ČEM JE ŽIVOT, A MUSÍME 

HODNĚ ZAŽÍT, ABYCHOM PŘI-

ŠLI NA TO, ŽE BUĎ ŠPATNĚ ŽIJEME, NEBO JSME ČETLI 

ŠPATNÉ KNIHY. 
                                                  ZDEŇKA ORTOVÁ 
 

Novinky v knihovně  

       aneb co jste ještě nepřečetli…. 
 
Beletrie pro dospělé:    
Lord John a důvěrná záležitost - L.J. a ztracený deník – 
D.Gabaldon, Nevinné šílenství – I.Ondriová, Znamení ro-
du – A.Pospíchal, Stanice odložených lásek 
H.M.Körnerová, Přísaha – J.Černá, Tauranga můj osud – 
A.Lauren, Šafránový měsíc – N.C.Vosseler, Starým lás-
kám nevolej – A.Jakoubková, Prokletí harému – 
A.Březinová, Mlčení – J.C.Wagner, Dřív než se rozloučí-
me – V.Řěháčková, Útěky tam a zase zpátky – L. Teremo-
vá, Nikdy neříkej nikdy – P.Martíšková, Hledačka štěstí –
Z.Francková, Římské obrázky – Z.Francková, Temnota – 
K.Janečková, Deméník sprosté matky – I.Frazier, 
V plamenech – R.Luptonová, Tyran – Ch.Cameron, Prapor 
– B.Cornwell, Hra o trůny – Střet králů – G.R.R.Martin 
 
Beletrie pro děti: 
 Pohádkové příběhy, Malý farmář zvířata na statku, Jejda a 
Helemes, Koumáci znovu zasahují, Shrek zvonec a konec, 
Místo činu staň se detektivem, Tipy a triky pro dospívající 
holky, Super komiks 7. 8. 9. 10. 11. 12. díl, Předposlední 
trubadúr, Dudáci a vlčí hlavy, Překvapení – Z.Francková, 
Encyklopedie nožů – I.Skrylev, Klub tygrů Safari 
v ohrožení – Klub záhad upíří rakev – Zámek přízraků – 
T.Brezina, Ferno Beast quest Ohnivý drak – Sepron Moř-
ský plaz – A.Blade, Holky na stopě záhadné zmizení – 
B.Wewdelkenová, Ples mrtvý dívek – R.Caine 
 
Naučná: 
Velké zrady světové historie – V.Junek, Zpěvník – W. Da-
něk, Štěpánkovi – D.Laňka, Svého psa nestříhejte 
K.Pryorová, Všechny chutě Severní Indie – L.Kohoutová, 
Vazba matka – dítě – J.Bowlby, Uzly a laso – F.A.Elstner, 
V tajných službách – J.Bauer 
Závodníci v super rychlých strojích, Kříž u potoka – 
K.Světlá, Kytice – K.J.Erben, Staré pověsti české- 
A.Jirásek, Romance pro křídlovku – F.Hrubín 

 
 
 
 
 
 
 

Obecní knihovna Eduarda Štorcha                                                                                                 
 

vyhlašuje u příležitosti 90. výročí                                                                                             
narození našeho rodáka Matěje Kopeckého                                                                                       

pokračovatele slavného rodu loutkářů 
 
                               SOUTĚŽ                                                                                                           
   „ O nejkrásnější   vlastnoručně vyrobenou 

loutku, nebo maňáska “       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                        
 
 
 
 
 
                 
            Soutěžit se bude ve dvou kategoriích   

                                                                                                    
- Děti -              

 - Děti a rodiče - 
 

Výrobky můžete nosit do 15. června  do knihovny,                                                                                
kde budou shromažďovány následně pak vystaveny.                                                                                 

Všechny loutky si budete moci prohlédnout                                                                                       
a té nejhezčí dát svůj hlas o sjezdu rodáků                                                                                     

v místním muzeu.                                                                                                                

Zde proběhne i výstava loutek místního loutkového di-
vadla vyhlášení nejkrásnější loutky se uskuteční                                                                                

v průběhu sjezdu rodáků.         

                                                                                                                                



Z PŘIPRAVOVANÝCH AKCÍ :  
 
ČERVEN  2013 :  
 
1.6.2013  POHÁDKOVÁ CESTA 
POŘÁDÁ SPORTOVNĚ-KULTURNÍ KOMISE 

21-23.6.2013  5. ROČNÍK OSTROMĚŘSKÝCH SLAV-
NOSTÍ SPOJENÝ SE SJEZDEM RODÁKŮ OBCE OSTRO-

MĚŘ  A PŘIDRUŽENÝCH OBCÍ DOMOSLAVICE, NOVÉ 
SMRKOVICE A SYLVÁRŮV ÚJEZD                            
POŘÁDÁ OBEC OSTROMĚŘ VE SPOLUPRÁCI S MÍSTNÍMI 
SPOLKY                                (FOTO ZE  SJEZDU Z ROKU 2008) 

 

 

 

 

 

 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL OSTROMĚŘ POŘÁDÁ 
OD 22.ČERVNA DO 3.SRPNA 

   KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY        
2013 

  POD VEDENÍM TANEČNÍHO MISTRA                            
ROMANA KONOPÁSKA 

PŘIHLÁŠKY PŘI-
JÍMÁ PANÍ RAD-

KA ČERYCHO-

VÁ VE SVÉM 
OBCHO-

DĚ ,,OVOCE A 
ZELENINA“ , UL 

TGM,          
OSTROMĚŘ TELEF. 736 689 752, DÁLE PANÍ            

VOBOŘILOVÁ, UL.V CHALOUPKÁCH 389, OSTROMĚŘ,                      
TELEF.737 984 740          (FOTO Z WEB.STR.SOKOLA) 

SRPEN  2013 :  
 
31.8.2013 KARNEVAL NA ŘECE JAVORCE 
POŘÁDÁ SPORTOVNĚ-KULTURNÍ KOMISE 

 
Z první kroniky 
Ostroměře  
 
Pokračování  :     
              
….Význačné budovy  stavení v obci byly většinou 
z kamene i cihel  některé  jsou i roubenky. Jsou tu hlavně 
žatevní rolnická a domkářů na Staré Hůře návsi, Chaloup-
kách a na Ohradě.  Z dřevěných staveb byla pozoruhodná 
číslo popisné 20 pana Vojtíška s dvakrát prohnutou střechou 
a z kamenných bývalá tvrz na Hradišťku pana Jirky číslo 
popisné 41.  Byla dostavěna před rokem 1553 a až na kryti-
nu střechy zůstala zachována v původní podobě. 
….Z veřejných budov v obci trojtřídní obecná škola ale 
umístěná u hlavní silnice, která velmi rušila, byla postavena 
1894.  Budova školní dnes obecní úřad měla podobnou vě-
žičku jako radnice dnes Muzem Štorcha a Zemana.  Od 
roku 1899 byl řídící učitel současně zvoníkem. Zvonění 
však rušilo výuku a proto 
byla věžička se zvonem 
odstraněna. 
…..Z roku 1915 se na zápa-
dě obce zachovala kaple 
Nejsvětější Trojice. Byla 
postavena dle odkazu ze-
mřelého Františka Valenty 
rolníka čp. 89, který sám 
daroval 12 tisíc korun. A 
sebranými dary od občanů 
se získalo 15 tisíc korun, 

které byly určeny na 
pokrytí stavby. 
 
 
 
 
 
Shora kaple ze 70.let 
min.stol., vlevo dole 
z roku 2013 



28.9.1922 koupen nový zvonek a osazen na věžičku obecní-
ho domku. Zvonilo se v létě v 5 , 12 a 20,30 hod. A v zimě 
v 6 , 12 a 17 hod. 
 
20.8.1924 bylo ustaveno Družstvo pro rozvod a upotřebení 
el. energie v hospodářství a živnostech,zapsáno společen-
stvo s.r.o v Domoslavicích a krátce nato byla obec připojena 
na primární síť. Východočeský el. Svaz provedl sekundární 
síť po obci,postavil transf. stanici a osadil 9 veřejných svě-
tel.   
                                                                    Anna Janečková 

Domoslavice-Durdička, asi 70-80. léta 20. stol.           

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  

                 Domoslavice-Durdička, 80. léta 20. stol.   

                Sylvárův Újezd-obecní váha 70.léta 20. stol. 

...Poštovní úřad byl umístěn v budově č. 170 blíže nádraží. 
Postupem let se poštovní úřad ještě několikrát stěhoval. 
...V obci byla zřízena i četnická stanice o dvou mužích. 
Vrchním četnickým strážmistrem byl pan A. Macák. 
...Nádražní budova je stavba kamenná jednopatrová, s če-
kárnou a restaurací a v poschodí byly byty. 

           Budova nádraží, foto z počátku 20.stol. 
 
…Sběrna a platebna byla v domě pana A. Ždárského 1918. 
který byl účetním tohoto ústavu. 
                        
Podle kroniky zpracovali 
                                 Hana Němečková a Jana Voborníková 
      

Z kroniky Domoslavic, pokračování... 

Pravděpodobně  roku 1909 byla založena hospodářsko-
čtenářská beseda „Třebízský“ spolek,který si vzal za úkol 
poučovat,pořádat dobré zábavy jako divadla a podobně a 
který měl též cíle hospodářské:koupení strojů a strojků, 
které rolník potřebuje třeba jen několik dní v roce.  
Příspěvek členů byl nepatrný. Byla založena knihovna, 
která získala hlavně darem mnoho knih. Bylo též zřízeno 
divadelní jeviště v hostinci p. Jana Jůzi. Spolek ros-
tl,získával přívržence a tak to trvalo až do r. 1914 
 
Starosty obce na začátku 20.století byli Antonín Ma-
rek,František Matějka a poslední dvě období(po 3 letech) 
před válkou František Kozel, který funkci předal v červnu 
1914 Václavu Křovinovi, ten v ní setrval do konce 
I.světové války. 
 
Spolek „Třebízský“ byl obnoven počátkem roku 1919 při 
počtu 32 členů.Pokračoval v činnosti jako před vál-
kou,pořádal plesy,divadelní představení. Dohodou mezi 
spolkem a starostou A. Erbenem byly knihy půjčovány  
všem občanům s příspěvkem obce 100,- Kč. Do knihovny 
plynuly i veškeré zisky z činnosti spolku. 
Spolek „Třebízský“ nebo také beseda až do r. 1936 byl 
hlavním organizátorem společenského a hospodářského 
života v obci. 
 
1.5. 1919 byly slavnostně osazeny 2 lípy na vzpomínku 
znovunabytí samostatnosti,jedna z nich roste dosud v za-
hradě před č.p.30 (nynější majitel p. Šourek). 
 



ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
http://www.zsostromer.cz/ 
 
Výsledky matematického klokana 2013 v Ostroměři 

 
Den Země u Dobrovodského rybníka 

 
     Je středa 24. dubna. Sluníčko se pomaloučku klube 
z mraků a my vcházíme do školy s batohy naplněnými dale-
kohledy, lupami a síťkami. Podnikneme výpravu a prozkou-
máme život v okolí rybníka. Členy výpravy se stávají žáci 
2. – 5. třídy se svými třídními učiteli. 
     Cesta od nádraží přes obec Dobrá Voda nám rychle utek-
la a my začínáme s obdivováním dřevěných soch, které le-
mují cestu k rybníku. S dalekohledy „šmejdíme“ po okolí,  
 

 
 
 
 
aby nám nic neuniklo. 

     Potichu, abychom nevyplašili živočichy, obcházíme ryb-
ník. Sledujeme vodní hladinu, pak zvedneme hlavy a …
veverka skáče z větve na větev.  Rybáři nám ochotně ukazu-
jí své ranní úlovky. Kapr 48 cm a rybář ho pouští zpět do 
vody. Malý úhoř sebou mrská. Zbaven háčku a …. do vody 
s ním. Jen ať roste. Čas rychle utíká. Přesunujeme se na no-
vé místo. Se síťkami v rukách se někteří z nás pokoušejí o 
úlovek. Malou rybičku jsme chvíli pozorovali v průhledné 
mističce a pak „šup“ s ní do rybníka. Svými kroky, ač nera-
di, plašíme skákající žabky. Dvounozí opeřenci se pohybují 
po hrázi. A šplouchnutí vody. Kapři v rybníce o sobě dávají 

MATEMATICKÝ KLOKAN 2013                    v Ostroměři 
Soutěž proběhla 22.3.2013 na celém světě. V naší škole se zúčastnilo celkem 112 žáků ve čtyřech kategoriích. 

třídy 
počet zúčastněných  

žáků 
název kategorie 

2. + 3. 24 CVRČEK 
4. + 5. 18 KLOKÁNEK 
6. + 7. 36 BENJAMÍN 
8. + 9. 34 KADET 

Nejúspěšnější žáci školy jsou uvedeni v následujících tabulkách. 

kategorie CVRČEK (2., 3. třída) 

maximální počet bodů 90 
pořadí jméno třída počet bodů 

1. TOMEŠ Jakub 2. 74 
2.-3. LÁNSKÝ Marek 2. 68 

  ŠPICAR David 2. 68 
        

kategorie KLOKÁNEK (4., 5. třída) 
maximální počet bodů 120 

pořadí jméno třída počet bodů 
1. ŠPICAR Miroslav 5. 84 
2. KRACÍK Adam 5. 76 
3. SOUKUP David 5. 75 
        

kategorie BENJAMÍN (6., 7. třída) 
maximální počet bodů 120 

pořadí jméno třída počet bodů 
1. NOVOTNÝ Marek 6. 103 
2. HRUBÝ Jakub 7. 81 
3. NOVOTNÝ Adam 7. 75 
        

kategorie KADET (8., 9. třída) 
maximální počet bodů 120 

pořadí jméno třída počet bodů 
1. NOVOTNÝ Petr 9. 64 
2. BLAHUTOVÁ Jana 9. 56 
3. ŠIDÁKOVÁ Kateřina 9. 50 

Vítězům gratuluji a všem zúčastněným přeji hodně úspěchů v příštím ročníku. 
  učitelka matematiky Mgr. Dana Hermochová 



vědět. Krásně je zde, ale vlak nepočká. 
     Hezké chvíle v přírodě všem přejí účastníci výpravy. 
    Žáci 2. – 5. třídy 

        Mgr. Jana Slámová 

Úspěchy všemi deseti 
 
V dnešní době patří ovládání počítačové klávesnice ke 
standardu pro uplatnění na trhu práce. Zadávat vstupní 
data do počítače prostřednictvím klávesnice je totiž vyža-
dováno u velkého množství povolání. Pokud daný člověk 
umí psát desetiprstovou hmatovou metodu, je jeho práce 
efektivnější při současné eliminaci možných zdravotních 
rizik. 
Z toho důvodu byla zařazena výuka psaní na klávesnici do 
našeho školního vzdělávacího programu s názvem „Škola 
– základ života“. Žáci se učí klávesnicové gramotnosti 
v šesté třídě jednu vyučovacího hodinu za týden. Svoje 
nabyté dovednosti potom mají možnost porovnat 
s ostatními žáky na různých soutěžích. 
I my jsme této příležitosti využili a zúčastnili se v tomto 
školním roce několika soutěží. Jako první jsme přijali po-
zvání VOŠ a SOŠ v Novém Bydžově na 
„Novobydžovskou klávesnici“, která zahájila sérii úspěchů 
žáků naší školy. Družstvo děvčat ze sedmé třídy ve složení 
Lucie Ulrychová, Kristýna Hochová a Kateřina Tulková se 
umístilo na 1. místě. V jednotlivcích bodovala především 
Lucie Ulrychová, která skončila ve 30 minutovém postupu 
v programu ZAV na 2. místě a v 5 minutovém opisu do-
konce na 1. místě s celkovým počtem 354,3 čistých úhozů 
za minutu. 

V dubnu nám přišla pozvánka na Mistrovství Královéhra-
deckého kraje v psaní na klávesnici. Tentokrát nás reprezen-
tovali - Marek Novotný (6. třída), Pavlína Velichová a Lu-
cie Ulrychová (7. třída). Této akce se také osobně zúčastnili 
paní Helena Matoušková Zaviačičová - několikanásobná 
mistryně světa v psaní na klávesnici a současná držitelka 
světového rekordu a pan Jaroslav Zaviačič - vicemistr světa 
v psaní na klávesnici a autor programu ZAV. Soutěžilo se 
v pěti disciplínách, z nichž 3x se na 1. místě umístila naše 
žákyně Lucie Ulrychová, která si také odnesla stříbrnou me-
daili za všestrannost. V kategorii družstev jsme skončili na 
krásném 3. místě. 
Naše klávesové zápolení vyvrcholilo koncem dubna, kdy se 
Lucie Ulrychová a Pavlína Velichová zúčastnily celosvěto-
vého klání v psaní na klávesnici, které každoročně pořádá 
mezinárodní organizace INTERSTENO sídlící v Belgii. 
Soutěžící jsou rozděleni do čtyř kategorií (0-12 let, 13-16 
let, 17-20 let a 21-99 let) a všichni absolvují prostřednic-
tvím internetového rozhraní desetiminutový opis textu 
s penalizací 50 úhozů za chybu (při českých státních zkouš-
kách ze zpracování textu se odečítá pouhých 10 úhozů za 
chybu!). Vzhledem k věku našich holek byly jejich výkony 
zařazeny do kategorie Pupils (13-16 let), tedy do stejné ka-
tegorie, ve které soutěží i někteří středoškoláci. Celkový 
počet účastníků v této kategorii dosáhl počtu 424. Lucka 
Ulrychová se přesto umístila na překrásném 62. místě a 
Pavlína Velichová na 220. místě. 
 
Všem moc děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy!                        
                                                                   Mgr. Iva Mádlová 
 
 

ORGANIZACE A SPOLKY  
 

Tělocvičná jednota Sokol 
Ostroměř 
 
Florbal                            
 
V letošním roce se členové naší tělocvičné jednoty opět za-
pojili do turnajů ve florbalu započítávaných do soutěže Od-
boru všestrannosti České obce sokolské. 
 
1. Župní přebor ve florbalu 23.2.2013 v Dolní Kalné 
v kategorii mini žáci 8 - 10 let se soutěže zúčastnily týmy  
Tělocvičných jednot Sokol z naší župy Jičínké-Bergrovy a 
to z Dolní Kalné, Lázní Bělohrad, Ostroměře a družstvo 
sokola Rokytník z župy Podkrkonošské-Jiráskovy. Vítězem 
se stalo družstvo Dolní Kalné, druhé místo Rokytník, třetí 
Lázně Bělohrad a čtvrté místo Ostroměř. Sestava našeho 
družstva: Petr Kryl, Michal Novotný, Matěj Sedláček a Do-
minik Velich. 
 
2. Župní přebor ve florbalu 24.3.2013 v Ostroměři 
v kategorii  žáci 11 - 13 let se soutěže zúčastnily týmy  Tě-
locvičných jednot Sokol z naší župy Jičínké-Bergrovy a to z 
Dolní Kalné, Lázní Bělohrad, Ostroměře a z župy Podkrko-
nošské-Jiráskovy družstvo Sokola Rokytník. Vítězem turna-
je se stalo družstvo Dolní Kalné, druhé místo Ostroměř, třetí 
Rokytník, čtvrté místo Lázně Bělohrad. Sestava našeho 

 



družstva: Petr Kryl, Michal Novotný, 
Matěj Sedláček a Dominik Velich.  

3. Župní přebor ve florbalu 9.3.2013 
v Ostroměři v kategorii žáci, dorost 
14-17 let se soutěže zúčastnily týmy  
Tělocvičných jednot Sokol z naší župy 
Jičínké-Bergrovy, byly to z Dolní Kalné, Lázní Bělohrad, 
Ostroměře a družstvo Sokola Nový Hrádek z župy Podkr-
konošské-Jiráskovy. Vítězem se stalo družstvo T.J. Sokol 
Ostroměř. Druhé místo Dolní Kalná, třetí Lázně Bělohrad 
a čtvrté místo Sokol Nový Hrádek. Sestava našeho druž-
stva: Linda Bidlová, Martin Dobeš, Jakub Hrubý, Adam 
Hruška, Marek Novotný, Jakub Soukup, Daniel Vávra a  
Vojtěch Vávra. 

Postupujícím týmem za náš region do Oblastního přeboru-
západ OV ČOS se stalo družstvo T.J. Sokol Ostroměř.  
Oblastní přebor-západ (všechny české regiony) ČOS 
v Praze v Tyršově domě se uskutečnil dne 4.5.2013. 
V tomto turnaji obsadilo družstvo Ostroměře 4. místo, ve 
stejné sestavě, ale zde se do hry zapojil i Vojtěch Balihar. 

 
4. Župní přebor ve florbalu 30.3.2013 v Kopidlně 
v kategorii junioři, muži  18 a více let se přihlásila jen so-
kolská družstva z naší župy Jičínké-Bergrovy T.J. Sokol 
Dolní Kalná, Sobotka a Ostroměř, ale také neskolské druž-
stvo FBK Dolní Bousov. Vítězně turnajem kráčel tým T.J. 
Sokol Sobotka a obsadil tak první místo. Druhé místo FBK 
Dolní Bousov, třetí T.J. Sokol Ostroměř, čtvrté místo T.J. 
Sokol Dolní Kalná. Sestava našeho družstva: Lukáš Černý, 
Radek Danko, Ondřej Hátle, Milan Petrák, Martin Pro-
cházka, Ondřej Přibyl, Jan Šorm, Radek Ulrych, Jan Vávra 

a Vojtěch Vávra. 

Mimo sokolské soutěže se družstvo našich starších žáků do 
14 let zúčastnilo dne 6.dubna 2013 na pozvání Základní 
školy v Horní Branné florbalového turnaje „O pohár horno-
branské školy“. Zde byla našimi soupeři družstva ZŠ Jilem-
nice a ZŠ Horní Branná a také sokolská družstva z Valdic a 
Dolní Kalné. V tomto turnaji se nám podařilo vybojovat 2. 
místo. Sestava našeho družstva: Vojtěch Balihar, Linda Bid-
lová, Martin Dobeš, Jakub Hakl, Daniel Holec, Adam No-
votný, Marek Novotný, Jakub Soukup, Miroslav Špicar a 
Kateřina Tulková. 

                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Touto cestou chceme vyjádřit poděkování řidičům aut za 
pomoc při dopravě našich družstev na turnaje. Současně 
patří poděkování našim sponzorům za poskytnuté dary do 
turnajů pořádaných naší jednotou v Ostroměři a to firmám 
Shell, Kubištovi hořické trubičky a Petráčkovi hořické tru-
bičky. 
                Tělocvičná jednota Sokol Ostroměř, Miloš Vávra 



Výročí ……. 
 
5.června 1942 byly vyhlazeny Lidice  
Původní obec Lidice, jejíž vznik se datuje už rokem 1318 a 
která ležela ve středních Čechách poblíž Kladna, byla 10. 
června 1942 vyhlazena nacisty jako pomsta za atentát na 
tehdejšího zastupujícího říšského protektora Reinharda 
Heydricha. 
 

24.června 1942 byly vyhlazeny Ležáky 
Ráno 24. června 1942 byla osada Ležáky obklíčena pří-
slušníky oddílu SS. Po uzavření osady vyhnali gestapáci 
obyvatele z chudých domků, shromáždili muže pracující v 
okolních lomech a přivedli děti ze školy. 
Potom byli všichni ležáčtí muži, ženy a děti odvezeni do 
Pardubic, matkám odejmuty děti a odvezeny do vyhlazo-
vacích táborů. 
Muži a ženy byli ještě týž den večer na pardubickém po-
pravišti zavražděni, osada fašisty vyloupena a vypálena. 
Krátce na to srovnána se zemí. 
***********************************************                     
 
Léčivé masti a oleje 
 
ANS – 1 MAST 
Z KOWI 
Likviduje v těle plísně, je 
vhodné ji použít při ná-
dorovém onemocnění. 
Příznivě ovlivňuje různé 
zánětlivé stavy, záněty 
tkání a nervů. Je účinná při roztroušené skleróze a používá 
se i jako součást proti nádorové léčby. Maže se na tělo v 
křížové oblasti. Jen symbolicky potírat v co nejtenčí vrstvě 
křížovou oblast nebo páteř 2x denně. 
ČTYŘKVĚTOVÁ MAST S BEZEM 
Ničí plísně a pomáhá při hojení různých ekzémů, křečo-
vých žil, opruzení, lupénky, hemeroidů, nehojících se ran, 
odstraňuje kožní defekty a veškerá kožní onemocnění 
včetně akné. Výborný prostředek při mazotoku a kožních 
afekcích. Zjemňuje a zaceluje rozpraskané ruce a paty.                                                                                                                                      
MĚSÍČKOVÁ MAST                                                        
Je vhodná na křečové žíly, uklidňuje a hojí spáleniny. Je 
výborná na ekzémy, plísně a velmi dobře regeneruje jizvy. 
MAST Z KOSTIVALU a KAŠTANU 
Napomáhá při hojení zlomenin a tvorbě kalusu, dále při 
hojení pohmožděnin, hematomů nejrůznějšího původu, 
bércových vředů, hemeroidů, kožních zánětů, vředů, oste-
oporózy, podlitin. Brání otokům, změkčuje zatvrdliny a 

doporučujeme použít i na křečové žíly a při vzniku trombó-
zy a poruchách periferního prokrvování. Má silné protizá-
nětlivé účinky. 
 MAST Z VLAŠTOVIČNÍKU, MĚSÍČKU A PUPENŮ 
TOPOLU 
Má obdobné působení jako olšová mast. Je vhodná také na 
potírání ekzémů, bércových vředů a také křečových žil, na-
chází uplatnění i při léčení hemeroidů. 
OLŠOVÁ MAST                                     
Velmi Dobře pomáhá hojit bércové i obyčejné vředy a růz-
né druhy boláků, dále pak akné a spáleniny. Účinné uplatně-
ní také nachází při osteoporóze. 
SMRKOVÁ TINKTURA 
Velmi účinný prostředek při bolestech zad, kloubů a na oto-
ky, včetně otoků revmatických, zklidňuje nervové bolesti a 
působí blahodárně na záněty. 2x denně potírat bolestivá a 
oteklá místa. 
MĚSÍČKOVÁ TINKTURA 
Její vnější použití je na obklady při nádorovém onemocnění 
prsu, dělohy. Hojí rány, při kterých hrozí záněty, rány čers-
tvé a krvácející. Doporučujeme  po operacích a  dále na ob-
klady lymfatických uzlin.                                                                                                       
GRAPEFRUITOVÉ SEMÍNKO – OLEJ 
Má velice široké spektrum působení při vnějším použití. V 
ústní dutině působí na záněty dásní, paradentózu, krváci-
vost, afty a na zubní kazy. Na pokožce odstraňuje opar, hojí 
akné, dermatitidu, lupénku, pásový opar, různé druhy ekzé-
mů a kopřivek, kožní mykózy a záněty a mykózy pochvy, 
ničí plísně. Kapky aplikované do nosní dutiny pomáhají při 
rýmě a odstraňují záněty vedlejších nosních dutin. Bolesti v 
krku a záněty hrtanu hojí roztok tohoto přípravku aplikova-
ného kloktáním. Používá se i při bolestech uší zánětu střed-
ního ucha a jeho roztok ve vodě slouží též dobře k obkla-
dům bércových vředů. 
MĚSÍČKOVÝ OLEJ 
Je vhodný při popáleninách, na dětské opruzeniny a odleže-
niny. Příznivě působí na křečové žíly a má zklidňující účin-
ky na obklady, opruzení a rány. 
TÚJOVÝ OLEJ 
Velmi účinný prostředek při revmatických otocích, nervo-
vých bolestech a zánětech. Ulevuje bolestem zad, kloubů, 
při revmatismu. Působí při odstraňování ekzémů a bradavic. 
Nejlépe obklady na noc zavázat. 
TŘEZALKOVÝ OLEJ 
Pomáhá při léčení ran, různých pohmožděnin, zlomenin, 
zanícených ran a je vhodným prostředkem i při rehabilitaci 
po mozkových příhodách. Můžeme jej používat i jako ma-
sážního oleje, u dlouhodobých potíží páteře obklady s pou-
žitím třezalkového oleje umožní nabobtnání meziobratlo-
vých plotének a uvolnění nervů, které vycházejí z páteře. 
Její použití je účinné také při roztroušené skleróze. 
MYRTOVÝ OLEJ 
Používá se při kožních chorobách, lupence, ekzému. Vyni-
kající kosmetický přípravek ke zjemnění pleti. 
VÝLUH z LOPUCHU 
Přípravek zlepšuje kvalitu vlasů a pokožky ve vlasech, posi-
luje a zabraňuje vypadávání vlasů, odstraňuje zevně chorob-
né pocení v podpaží a změny pokožky, hojí akné. Vtírat 
podle potřeby do vlasové části. Masti a oleje vtíráme 2x 
denně do kůže a necháme dobře vsáknout. 
                                                   Připravila Hana Němečková      



SSSOUKROMÁOUKROMÁOUKROMÁ   NEPLACENÁNEPLACENÁNEPLACENÁ   INZERCEINZERCEINZERCE      

   

Prodám dveře vchodové plastové bílé a zlatý dub. 
Dále plechové dveře do stávající zárubně 

 a kompletní oplocení - bránu, branku a pletivo. 
Nové z neuskutečněné stavby. Dopravu zajistím. 

Tel.: 777106709 

   

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ  I  I  INZERCENZERCENZERCE         

  
                                          

   
VE MLÝNĚ ZA OBECNÍM ÚŘADEM 
Prof. Fr. Vojtíška 24        tel.739 491 059 

Prodej hodin,hodinek,budíků   
Výměna baterií a řemínků 

Prodej elektroinstalačního materiálu 
kabelů,antén,satelitů a drobného elektra 

  Prodejna na zazvonění 
Otevřeno:  po-pá  8,00-10,00 14,00-17.00 

So 9,00-12,00 
Mužete zazvonit i mimo pracovní dobu, 

pokud budeme doma rádi Vás obsloužíme. 
 

*********************************************** 

 Květinka - Vazárna 
 Pavlína Haklová  Alena Hercíková 
 Poděbradova 16 Jičín 
tel: 731 371 014  
Velký výběr řezaných a hrnkových květin 
Svatební kytice  Dárkové květiny   
Kytičky do tanečních 
Dušičková a Vánoční vazba 
Smuteční vazba, s možností dodání do smu-
teční síně v Jičíně 

    PNEUSERVIS  PAVEL  MICHÁLEK    PNEUSERVIS  PAVEL  MICHÁLEK  
       ul. Profesora Vojtíška 21                                                                                                                                                                                                                                
Opravy pneu ( osobní i dodávky)                                                                                                                        
Možnost uskladnění pneu na sezónu                                                                                                                                 
Po – Pá     7.00   -   16.00                                                                                                                                                                     
So – Ne     DLE DOHODY 

                      Mobilní telefon: 603 259 738 

 
 
                                             

 Inzerce Vaší firmy :   
    

Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 

Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 
kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo  

informace na 603 806 683   

 
ELEKTRO-FULL   Kazda & spol 
Potřebujete pomoct ? Jste příliš vytížení,                                                                                      
nebo jste sami a nemáte se na koho obrátit?                                                                                     
Nevíte si rady s rozbitou pračkou, zásuvkou,                                                                                    
kapajícím kohoutkem, nebo třeba i s montáží nábyt-
ku?                                                                                                  
Chcete auto, byt chatu nebo                                                                                                     
firmu zabezpečit proti zlodějům?............. 
Volejte: 602 644 354                                                                                                            
Pište: kazda@elektro-full.cz 
Nabízíme:                                                                                                                       
Opravy elektrospotřebičů                                                                                                        
(myčky, pračky, sporáky.sušičky….)                                                                                              
Montáže alarmů do domů, bytů, chat….                                                                                            
Montáže autoalarmů, dálkových ovládání                                                                                          
parkovacích senzorů vč. couvacích kamer                                                                                         
Autoelektrikářské práce                                                                                                         
Správa nemovitostí                                                                                                              
Úklidové práce 
  



 
Inzerce Vaší firmy :   

    

Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 

Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 
kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-

ce na 603 806 683   
 

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ  I  I  INZERCENZERCENZERCE                        
   

         

               

                

              
               

                                                                           

                                                                                    

                                                                                                         
 

 
ŽALUZIE SEDLÁK 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na 
plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikono-

vé těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. 
Předokenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výpl-
ní. Montáž originálních zastínění do střešních oken 

VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na   

čištění Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 
Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 

tel.fax: 493623711, mob. 737744821, 
www.volny.cz/zaluzie-sedlak 

 
****************** 

 
ZVEME  VÁS DO  PRODEJNY  

OVOCE  ZELENINA 
U RADKY  ČERYCHOVÉ 

MŮŽETE ZDE ZAKOUPIT 
OVOCE  –  ZELENINU 

ALKO ,  NEALKO NÁPOJE  
STÁČENÁ  VÍNA  Z  MIKULOVA 
ZDRAVOU  VÝŽIVU  A  DALŠÍ   

DOBROTY PAMLSKY A HRAČKY PRO PSY A KOČKY 
 

TĚŠÍME  SE  NA  VAŠI  NÁVŠTĚVU  

 
 

****************** 
 

 
SÁDROKARTONY - kompletní rekonstrukce  
 
podkroví  více jak 15 let zkušeností za dobrou cenu. 
 
Jan Karpíšek -  Lázně Bělohrad - Semily - Liberec 
 
tel: 777088214   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Inzerce Vaší firmy :   

    

Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 

Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 
kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo  

 
     Masáže – Manikúra – Pedikúra 
 

Lenka Tomešová &  Hana Pecháčková 

tel. 732 604 073     tel. 731 469 590 
------------------------------------------------------------------
-                                              
       klasická rekondiční masáž     

indická masáž hlavy (antistresová) 

medová masáž (detoxikační) 

manikúra 

modeláž nehtů 

pedikúra (nefarmakologická péče o nohy)  

--------------------------------------- 

Email: relaxacnisalon-ostromer@seznam.cz 

     www.relaxacnisalon-ostromer.cz 



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílejte 
na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na e-
mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, sál 
pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla domá-
cí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita jídel 
zajištěna.Těšíme se na Vaši návštěvu.  
mob. 723 533 984 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DŘEVOVÝROBA JOHN NABÍZÍ :               
Kůly ke stromkům, palisády do zahrad, a parků,  

plotové prvky z půlkuláčů 

Stavební řezivo -trámy, prkna , latě -i hoblované 
zhotovení kompletních střech—vazba + krytina 

Na přání zákazníků provádíme tlakovou impregnaci 
dřeva     Více na : www.dvjohn.cz 

 ********                                          

S.H.Tiny—Turnov                              

Domoslavická 147, Ostroměř  

Výroba hřebíků, nýtů, prodej střešních 
 odvětrávačů, klempířské materiály a  

nářadí,okapové systémy, plechy z barevných kovů, 
spojovací materiál, šrouby vruty matice podložky, 
hmoždinky, závitové tyče, vázací dráty, drobné 

nářadí pro domácí kutily a pracovní oděvy.Otevřeno 
Po-Pá od 7,30 do 15,30 hod, telef. 493 691 443,                                   

email: ostromer@shtiny.cz, www.shtiny.cz 

RESTAURACE A PENSION  

,,U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ 

                                  ********** 
VEŠKERÉ  SÁDROKARTONÁŘSKÉ   PRÁCE, 
REALIZACE  PODKROVÍ,  BYTOVÁ  JÁDRA  
ATD.  
MONTÁŽ  STŘEŠNÍCH OKEN, PLOVOUCÍCH  
PODLAH  A  INTERIÉROVÝCH  DVEŘÍ 
 
Hlaváček  Lubomír                                                                                                               
Domoslavice  2 
Mob. 604 830 845 
E-mail: lumir.hlavacek@centrum.cz                                                                                                                      
web: www.lumirhlavacek.cz 

                         ********** 

Umělecké kovářství,                                                                                                             Umělecké kovářství,                                                                                                             Umělecké kovářství,                                                                                                             

zámečnictví                                                                                                                     zámečnictví                                                                                                                     zámečnictví                                                                                                                     

   
Michal Pour                                                                                                                     

Podhorní Újezd 113,  50754 
Tel: 607 869 928                                                                                                                
Email: kovarstvipour@centrum.cz 
 
Nabízíme : 
» Kované brány a vrata                                                                                                           

» Kované oplocení                                                                                                                

» Zábradlí                                                                                                                        

» Mříže                                                                                                                           

» Zahradní doplňky                                                                                                                

» Kovaný nábytek                                                                                                                  

» Interiérové doplňky                                                                                                             

» A další kovářské a zámečnické práce                                                    
                                                                                                                              

Nabízíme kvalitní práci za rozumné ceny!!!                                                                    

 
 ********                                          

 

Půjčovna vozidel a přívěsů 
 
osobní vozidla  od 550,- Kč/ 24 hodin 
V ceně nájmu nejsou pohonné hmoty, počet km není omezen 
Různé přívěsné vozíky (valník, přívěs na motocykly, sklápěcí na 
čtyřkolky atd.) .... od 250,-Kč/ 24 hodin 
  
AUTOBAZAR, PNEUSERVIS, AUTODÍLY- zajistíme a dodáme 
veškeré náhradní díly pro Váš vůz. 
 

Kompletní info: www.autohorice.cz 

             E-Mail: milos.starsy@c-box.cz 

                  Tel.  603/ 487 653 ,  739/ 648 795 
 
 
 
 
 
 



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasí-
lejte na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) ne-
bo na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

KLEMPÍŘSTVÍ A POKRÝVAČSTVÍ 

 

K ř e l i n a   M i l a n 
T.G.Masaryka 312 

Ostroměř 
 

klempířské práce 

z klasických i ušlechtilých materiálů 

pokrývačské práce 

montáž střešních oken Velux 

certifikovaná montážní firma 

montáž střešních oken Prima Fenestra 

web: www.strechy-krelina.cz 
E-mail: krelinamilan@seznam.cz 

Mobil: 605 739 523 
********************************************* 

 

,,Pro dobrou náladu...“ 

Do nebe přijde Bush, Putin a Klaus: 
Pánbůh se ptá Bushe, kdo je. Ten říká, že nejvliv-
nější prezident na světě a Pánbůh ho usadí po své 
pravici. 
Pánbůh se ptá Putina, kdo je. Ten říká, že prezi-
dent největší země na světě a Pánbůh ho usadí po 
své levici. 
Pánbůh se ptá Klause, kdo je. Ten mu říká: "Já 
jsem Klaus a ty mi sedíš na mém místě."  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Kácení a řez rizikových stromů                 

stromolezeckou technikou.                                                 

                   tel.: 606 527 091  Lukáš Jiráček 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za  
     měsíc květen a červen je 20.6.2013 

     Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní  
 Věry Doležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 

 

 
 

 

Miroslav a Marta Vobořilovi 

Vedení a zpracování daň. evidence a 
podvoj.účetnictví                                             

Zpracování daňových přiznání, mzdové agendy                           
Pořizování nahrávek v novém nahrávacím     

studiu v Hořicích  
Přímý záznam  na 24 stop, možnost 

zvuk.záznamů kapel na live produkcích,           
mastering, nahrání 

CD v profi kvalitě ve studiu, bohaté zkušenosti 
se zvukem              

Výroba hudebních spotů a  reklam, filmová a      
scénická hudba                                     

hudební režie , produkce, ozvučení kapel a  
nasvícení akcí                                                                     

hudební produkce kapely  SERVIS-VOKAP                                        
mob. 603 806 683,   603 207 344 

www.miroslav-voboril.cz                                                             
www.servis-vokap.estranky.cz 



 

Křížovka  

 

Pomůcka: bahram; Beni; biuro; kanna; Lenruo; liek; Spa. 
VODOROVNĚ: A. Poškozené plavidlo; dom. Tomáš. B. Mastná te-
kutina; rozsudek; římsky 45. C. Dětská zbraň; člen rodiny; slovensky 
lék. D. Evropan; finská objem. jednotka; hud. pomalu. E. Slovensky 
jíl; mušketýr; německý matematik. F. T A J E N K A. G. Odkrýt ornici; 
zrzek; zn. stilbu. H. Dolním směrem; polsky úřad; svoje. I. Stromořa-
dí; bavlněné tkaniny; kniha o snech. J. Iniciály malíře Tichého; dom. 
Václav; pře. K. Cenný papír; zbabělec. 
SVISLE: 1. Příběh. 2. Dravý pták; kř. jm. spisovatele Branalda.  
3. Dopravní prostředek; moučné jídlo. 4. Hrdina; hovorově který; 
SPZ Velkého Krtíše. 5. Iniciály spisovatele Jiráska; indické platidlo; 
citoslovce. 6. Zn. draslíku; ukazatel kvality půdy; příslušníci afr. kme-
ne v Tanzánii. 7. Přepis. 8. Mužské jméno; přerývka ve verši; zn. 
síry. 9. Část makromolekuly; umývadla; zn. stroncia. 10. Jm. spiso-
vatele McBaina; finská říčka; belgické lázně. 11. Stud. 5. tř. gymná-
zia; obdivovatel všeho módního. 12. Tohoto roku; rozepře. 13. Hanli-
vě mocný člověk. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková , Blanka 

Splítková, Věra Štejnarová a Mudr.J.Prášková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné 

podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 11. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v 

elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční 

rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne 

Janeva s.r.o., Husova 5, Hořice, 508 01,  na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. 

Štorcha a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví  Ostroměř, infocentrum Hořice. 

 Předplatné: Obecní úřad Ostroměř. 


